Illud minime prætermittendum hic censco, monachum induisse in isto conuentu **Johannem Episcopum Vratislauensem**: qui ex obscurō alioqui Moraviæ oppido Prostāne oriundus, sed in genio & industrīa sua ad id culminis euectus, ut principem gratiæ locum apud Matthiam Regem teneret, neque quemquam per ea tempora inter sui ordinis homines patrem haberet, cum **Oiomuccensem** quoq[ue] Episcopatum aliquandiu administrasset, A. C. c¹5 cccccxii. accitis ē Silesia D. Francisci fodalibus posthabitatis, quæ apud mortales ceteroqui prima sunt tiaram posuit, & Vratislauam cum ijs prefectus, cuculligeri veste sumtā vīte reliquum inter monachorum choros egit. Virtutes eius toti orbi notissimas Bonfinius passim tum dec. 4. lib. 10. sub finem copiose describit. Curæs autem noster eum cum **Iano Pannonio Episcopo** Quinque ecclesiensi, cuius monumenta ingenij clarissima exstant, confundit: Famatenet, nec à vero abhorrens dixisse Ioannem ad Episcopum Vratislauensem cognomine **Rothum**: *Et vos eritis* (verbis refecto vetusti manuscripti codicis) aliquando **Monachus**. Respondisse Episcopum: *Non descendo de superiori & perfectiori statu ad minorem*. Cui iterum Monachus: *Quid si & vos diabolus infatuaret, sicut me infatuauit?*

Nobilioris iexus monasteria præcipua Vratislauæ hodieq[ue] tria.

I. D. IACOBI cœnobium: quod fratribus **D. Francisci Alibatis**

natus quem in ectasi cum Christo cōquissum totidem ab eo stigmatibus & plagiis cōpunctum iſdem in locis fuisse, quot ipſe acceperat in cruce, volunt nouo runc instituto viuentibus ab Henrico Pio D. Hedwigis F.a Tataris ex eo atque iſthic humano conſtructum auorum memoria D. V I N C E N T I : nomen induit: translatis illuc coenobiarcha ac fodalibus monasterij sub urbani à Petru Durius Dano Præmonstratenſi ordinis (de cuius inſtitutione ex Chronographicō hoc diſticho liquet,

Anno millesimo centezo bis quaque deno.

Sub Patre Norberto fundatur canidius ordo)

circa A. C. c i o c x x i : conditi, & extera huius urbis monasteria ſplendore ac dignitate multis modis ſupergressi: ſed quod cum bellis temporibus propter viciniam urbi nō parum incommodare videretur, Vratislauieſes, ut hoc impedimento ſe expedirent, inetus Turcarum tunc Auſtric̄ metropolim Viennam obſidentium praetextu anno c i o i 3 xxix, vna cum templo D. Michaelis & omniū Sanctorum amoliti fūnt. Multa Petri illius cum Vicentim coenobiū tum complurium aliorum templorum in Poionicis noſtrisque hiftorijs mentio: cui ſcripta incerto auctore Epitaphia ſi huic loco inſererem, gratiam à lectori me initurum exiſtimauit.